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  8201 רואבפבר 25 ,1027 גיליון, על מבט

  עמדת ישראל כלפי הסיוע הצבאי האמריקאי לצבא לבון

  אלדד שביט

  

ארצות הברית חושה להמשיך ולסייע צבאית לצבא לבון למרות שתוף הפעולה ביו לבין 

חיזבאללה. שר החוץ האמריקאי, שערך באחרוה ביקור בבירות, חזר והדגיש אמם את 

התגדות הממשל לחיזבאללה, אך לא ראה כי במהלך פגישותיו, כולל עם השיא מישל עון 

מתו האמריקאים עם המציאות שבה הארגון שותף (בעל בריתו של חיזבאללה) התע

ימת זהות איטרסים ביו לבין העמדה הרשמית של לבון. יבממשלה, ובתחומים רבים ק

כגזרת מהיעדים הישראלים מול לבון ומיתוח שיקולי בעד וגד בהקשר זה, מומלץ להגיע 

של יכיר בתפיסה להבות מוקדמות עם ארצות הברית כי ישראל לא תתגד לסיוע אם הממ

הישראלית, המטילה את האחריות להסלמה צבאית על מדית לבון וכי אם צבא לבון יפעל 

  .גד צה"ל, הוא יותקף בעוצמה רבה

חזר הממשל האמריקאי וקבע כי ארצות הברית ותרה מחויבת  2018בתחילת פברואר 

והאימוים שמסופקים לביטחוה וליציבותה של לבון. בהקשר זה הודגש כי אמצעי הלחימה 

לצבא לבון (צל"ב) ועדו לפתח את יכולותיו הקרביות כדי לשמרו ככוח לאומי, חומת מגן 

מול גורמים קיצויים וטרוריסטים. במהלך הכס השתי שערך באחרוה המכון למחקרי 

רפילד, על כך תשל שר החוץ האמריקאי, דיוויד סא ) חזר עוזרו בפועלINSSביטחון לאומי (

ממשל מתכוון להתמיד במאמציו לתמוך בגורמי הביטחון המדיתיים בלבון, בדגש על שה

  צל"ב. 

מיליארד דולר.  1.6-לצל"ב בסך של יותר מ העבירה ארצות הברית סיוע צבאי 2006מאז 

שה יבחודשים האחרוים הורחב הסיוע, שחלקו כבר הגיע ללבון. הסיוע כולל, בין היתר, ש

, מסוקי  M2A2גמש"י בראדלי  A-29 Super Tucano ,32קלים לתקיפה וסיור מטוסים 

). Scan Eagle unmanned aerial vehiclesשה מל"טים (יש) וMD 530Gתקיפה קלים (

  בוסף מצאים בלבון אשי כוחות מיוחדים אמריקאים ויועצים צבאיים לצרכי אימון. 

במקביל מסר באחרוה בתקשורת הרוסית, כי משרד ההגה הרוסי הוחה לפתוח בשיחות 

עם מקבילו הלבוי כדי לחתום על הסכם שיתוף פעולה בין רוסיה ללבון. ההסכם אמור 

 ות וכלי טייס צבאיים של רוסיה.לכלול את פתיחתיים לספיווסף  מלי הים והאוויר הלבב

  מעויית רוסיה, כמדווח, לסייע לצל"ב באימוים ובציוד צבאי. 

המדייות האמריקאית מול לבון, הרואה בחיזוק מתמשך של צל"ב צעד הכרחי, מתמקדת 

- אלעד על ראש הממשלה, ס מוסדותיה, בדגשבשימור יציבותה על ידי הגיבוי שהיא ותת ל

במהלכו ועד עם השיא טראמפ. יצוין כי , 2017י, שערך ביקור רשמי בוושיגטון ביולי חריר
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הממשל מדגיש כי הסיוע הצבאי לצל"ב לא יהווה איום על כוחות ישראליים במקרה של 

  עימות ומערכות האמל"ח שהוא מספק לא צפויות לשות מהותית את מאזן הכוחות. 

וץ האמריקאי, שערך באחרוה ביקור ראשון בדרג כזה מזה מספר שים בבירות, חזר שר הח

והדגיש אמם את התגדות הממשל לחיזבאללה, אך לא ראה כי במהלך פגישותיו, כולל עם 

השיא מישל עון (בעל בריתו של חיזבאללה) התעמתו האמריקאים עם המציאות שבה 

מת זהות איטרסים ביו לבין העמדה הרשמית יקיהארגון שותף בממשלה, ובתחומים רבים 

של לבון. זהות איטרסים זו מתקיימת גם בוויכוח בין לבון לבין ישראל בסוגיית הגבול 

  הימי והשפעתו על מאגרי הגז בים התיכון. 

ושא עומדת בשר יגוד חד לגישה של הממשל האמריקאיההתייחסות של ישראל ל .

אותו והוא יחידה וספת צל"ב איבד מעצמ חוזר ומדגיש כי "כיום ון, אביגדור ליברמן,הביטח

חיזבאללה ולכן מבחיתו התשתיות שלו ושל מדית לבון והתשתיות של במערך של 

, 2017ימות עדויות רבות, כולל כאלה שצברו במהלך יחד הם". בפועל, אכן ק -חיזבאללה 

במסגרת המהלכים תחום המבצעי לגבי שיתוף פעולה בין חיזבאללה לצל"ב, בין היתר ב

לבון, וגם במהלך תקריות בגבול בין ישראל -בגבול סוריה המדיה האסלאמיתהצבאיים גד 

  ללבון.

גורמי  גישת ך אףמור היציבות בלבון יעד חשוב, וכרואה בשיל האמריקאי מדייות הממש

צל"ב למאבק אשר לתרומה, גם אם היא מוגבלת, של  - CENTCOMבדגש על מפקד  - הצבא

מחדדים את השאלה האם בעת עימות ישראל אלה  .ורמי הטרור וכמשקל גד לחיזבאללהבג

תקבל מארצות הברית את הגיבוי הדרש למימוש איומיה, לפיהם "חיזבאללה ולבון חד 

הם", או לחילופין, כבעבר יפעל הממשל למוע מישראל לפגוע משמעותית בתשתיות של 

  הימעות מלהטיל וטו במועצת הביטחון. המדיה ובצל"ב, כולל ב

הפערים בין המדייות האמריקאית לבין המסרים המושמעים בישראל מחייבים יתוח של 

הגזרות מהעמדה האמריקאית, ומעה לשאלה מה צריכה  ליותהמשמעויות החיוביות והשלי

 להיות המדיית שעל ישראל לאמץ מול הממשל במאמץ להבטיח את האיטרסים שלה.

גיבוש מדייות כוללת חשובה בעת הוכחית, גם מאחר שהממשל מפגין כוות לתווך בין 

  יתכן שרוסיה תרחיב מעורבותה בלבון. ילבון בסוגיות מחלוקת וגם משום שישראל ל

  

  שיקולי גד

, שהתקבלה אחרי מלחמת לבון השייה ומהווה את הבסיס 1701החלטת מועצת הביטחון  •

לצל"ב, יושמה חלקית בפריסת צל"ב לדרום לבון. עם זאת, חיזבאללה להחלטות לסייע 

ממשיך להיות הכוח הצבאי העיקרי וממשלת לבון לא כפתה באמצעות צל"ב את ריבוותה 

ליציות ילפירוק המ 1701-ו 1559על כלל שטחי המדיה ואת יישום ההחלטות הבילאומיות 

  הצבאיות משקן.

ת כי בין צל"ב לחיזבאללה. לפיכך, החת העבודה צריכה להיומתקיים שיתוף פעולה הדוק  •

כל סיוע לצל"ב  -מצאו את דרכם לידי הארגון. המשמעות אמל"ח וידע המגיעים לצל"ב י

  ת יכולותיו הצבאיות של חיזבאללה.עלול לחזק א
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המערכת הפוליטית ותהליך קבלת ההחלטות בלבון מושפעים על ידי חיזבאללה. כתוצאה  •

ון, שמשרתים את היעדים דר היום בלבון קבע ברובו על ידי האיטרסים של הארגמכך, ס

  של איראן.

הרשויות הלבויות אין פועלות כלל כדי למוע מחיזבאללה לחזק את יכולותיו הצבאיות,  •

קרקע -ובכלל זה לא קטו צעדים למוע מהארגון לפרוס מערך של טילים ורקטות קרקע

  בישראל, כולל ביצוע פעילויות לשיפור יכולות הדיוק של המערך.המוכווים לפגיעה 

  

  שיקולי בעד

ההערכה האמריקאית כי צל"ב איו יחידה אחת וכי יש בקרבו גורמים המתגדים  •

לחיזבאללה, או לפחות למדייותו של הארגון, ככל הראה כוה. על רקע זה, החלטה למוע 

  גדים לארגון.סיוע יכולה בפועל להחליש את אלה המת

המשך חיזוק צל"ב מחזק את הטיעון כי האחריות מוטלת עליו לרסן את חיזבאללה וכי אם  •

לא, יישא בתוצאות. מגד, זיחת צל"ב עלולה לדחוק אותו עוד יותר לידי חיזבאללה ובוודאי 

  להחליש ההבה כי האחריות עליו. 

ד שאספקת אמל"ח לצל"ב איה ספק אם מיעת אמל"ח מצל"ב תחליש את חיזבאללה, בעו •

  בהכרח תרומה משמעותית לחיזוקו.

החלטה בממשל לסגת מהמדייות בהקשר לצל"ב תחזק את דימויו כמי ש"בוגד" בבעלי  •

בריתו, שמשמעות אפשרית מכך תהייה הפקרת הזירה לחיזוק מעמד חיזבאללה כ"מגן 

  לבון".

  ק את הקשר עם רוסיה.סיגה אמריקאית יכולה לדחוף את לבון וצל"ב להד •

  

  היעדים הישראלים

  צמצום ההשפעה האיראית בלבון. •

• ון ושדרוג כוחו הצבאי.  תעימהרחבת השליטה של חיזבאללה בלב  

  חיזוק האיטרס של הרשויות והציבור בלבון למוע מחיזבאללה לפעול גד ישראל. •

  חיזוק ההרתעה מול חיזבאללה להימע מפעולה גד ישראל. •

להשפיע על הממשל האמריקאי להשתמש במוף הסיוע ללבון, ובכלל זה לצל"ב, כדי לחזק  •

  אצלו את הבת המחיר שיהיה כרוך בעימות עם ישראל.

במקרה של עימות צבאי רחב בין ישראל ללבון, חשוב כי בסיום העימות יהיה גורם כוח  •

  אחראי ומייצב בתוך לבון שאיו חיזבאללה.

  

  המלצות
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ממשל האמריקאי חוש לסייע לצל"ב כחלק מהמדייות של שימור המוסדות הלגיטימיים ה

יציבות. לפיכך, האפשרות לשכע את האמריקאים להפסיק -של לבון מחשש להידרדרות לאי

את הסיוע ראית בסבירות מוכה. לשיח הישראלי מול הממשל בהקשר זה צריכות להיות 

א כי הסיוע איו מהווה תוספת משמעותית לאיום על לווד -שתי מטרות מרכזיות: האחת 

להביא לחיזוק  -ישראל, בהחת עבודה כי חיזבאללה יוכל לשים ידו על האמל"ח; השייה 

השימוש שהממשל יעשה בסיוע כדי להשפיע על הרשויות בלבון להשית מגבלות על 

  חיזבאללה. 

שר למרחב הפעולה הצבאי אום מוקדם עם הממשל אייתר על כן, קיימת חשיבות רבה לת

ולאורך השימה שיהיו לישראל, אם וכאשר יפתח עימות צבאי ביה לבין חיזבאללה. חשוב 

להגיע להבות עם ארצות הברית כי ישראל לא תתגד לסיוע לצל"ב, אם הממשל יקבל 

את ההבה כי התפיסה הישראלית המטילה את האחריות להסלמה צבאית על מדית לבון, ו

יפעל גד צה"ל הוא יותקף בעוצמה רבה. ללא סיכומים מוקדמים בסוגיה עלולים  אם צל"ב

האיומים שמושמעים בישראל לפעול כבומרג גדה ולהחליש עד מאוד ביום שאחרי העימות 

  את כוח ההרתעה שלה.


